РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

МОХОВСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2017  года                                                                                  № 15
с.Моховое
Об утверждении отчета главы
Моховского сельского поселения

за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моховского сельского поселения, Моховской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет главы Моховского сельского поселения за 2016 год согласно приложению.
Глава сельского поселения                             А.А. Пиняев
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Решением Моховского сельского Совета

народных депутатов № 15 от 14.02.2017
Отчет главы Моховского сельского поселения за 2016 год

Главными задачами в работе Администрации поселения остается исполнение полномочий в соответствии с 131 Федеральным Законом                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения и другими Федеральными и областными правовыми актами.

Эти полномочия осуществляются путем организации повседневной работы специалистов администрации  Моховского сельского поселения, подготовке нормативно-правовых документов, в том числе и проектов решений Совета народных депутатов Моховского сельского поселения, проведения встреч с жителями и активом поселения, осуществления личного приема граждан Главой поселения и муниципальными служащими, рассмотрения письменных и устных обращений граждан.

Одним из самых актуальных вопросов был и остается вопрос благоустройства территории.

В течении года регулярно проводили обкос территорий населенных пунктов, кладбищ, парков, дорог местного значения.

Проводилась работа по уборке несанкционированных свалок, озеленение территорий – высадка саженцев деревьев. Велась работа                          с населением по разъяснению правил благоустройства, содержанию придомовых территорий.

Ежегодно силами работников администрации проводятся ремонтно-восстановительные работы по благоустройство и приведению в надлежащее состояние военно-мемориальных объектов –д. Подмаслово, д.Ржаное,                     д. Юдино, с. Моховое

В 2016 г произведен ремонт индивидуального захоронения                         Героя Советского Союза Петра Михайловича Вострухина.

В рамках мероприятий по благоустройству в 2016 году  было потрачено 529 тыс. руб.

Большой вклад в благоустройства поселения, в течение всего года выполнялся посредством субботников, путем привлечения работников  организаций, муниципальных учреждений, а также работников, трудоустроенных через ЦЗН.

2017 год – год экологии и поэтому у всех должно быть одно стремление: содержать наше сельское поселение в чистоте и в порядке.

В 2016 году:

на дорожные работы израсходовано 168 тыс. руб.

произведено грейдирование дорожного полотна: д. Ржаное,                             с. Моховое, дороги до п. Мелынь, дороги от д. Филатово                                             и до кладбища, от трассы Моховое – Орел до д. Чижков.

отсыпка щебнем дорожного полотна: съезды на п. Мелынь                                     и д. Филатово. Регулярно проводилась расчистка дорог в зимний период.

на содержание и техническое обслуживание фонарей уличного освещения, а также на оплату электроэнергии было израсходовано 48 тыс. руб. Постоянно проводятся работы по восстановлению рабочего состояния неисправных, недействующих осветительных приборов или замене их на новые.

на опиловку аварийных деревьев израсходовано 70 тыс. руб,

коммунальное хозяйство – 185 тыс. руб.

Установлены порожки и перила на спуске при входе                                            в Моховскую участковую больницу .

Бесплатно обеспечено дровами на зиму 63 домовладения, пользующегося печным отоплением.

Томский пруд и пруды в д. Филатово и д. Подмаслово были зарыблины мальками.

Было выделено два земельных участка под строительства медпункта                  в д.Ржаное.

В ноябре 2016 г. начат капитальный ремонт 2 домов                                             по ул. Пенькозаводская.

Завершено строительство объектов газо и водоснабжения                                в д. Подмаслово и газопровода высокого давления в д. Казинка.

Произведено подключение жилых домов к центральному водопроводу в д. Моховая.

Изготовлена проектно-сметная документация по водоснабжению                   д. Казинка

Главные задачами на 2017 год является продолжение реализации программы социально-экономического развития Моховского сельского поселения:

организация  благоустройства и озеленение территории поселения;

профилактическая работа и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

содержание автомобильных дорог в надлежащем состоянии;

организация освещения, улиц, приобретение фонарей для уличного освещения.